
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Муслюмкинскан 
средняя общеобразовательная школа» 
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Чистай муниципаль районы 

«Мослим го му ми у рта бел ем 
мэктэбе» муниципаль бюджет 
гомуми белсм учреждениясе

ПРИКАЗ БОТ РЫК

Л  0? 2022 года

«О создании Центра образования 
естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

Во исполнение п.2 комплекса («дорожной карты») по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельско местности и малых 
городах Республики Татарстан, Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», утвержденного постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.202 г, №1191 «О реализации 
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах Республики Татарстан, Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 
2021-2023 годах», в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах РТ, Центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей, утвержденными Распоряжением Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 21.12.2020 г.№ Р-181

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

2. Разработать и утвердить положение о деятельности Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(Приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Шишкова Л.В., директор школы;
Зайнуллина Г.Р. заместитель директора по УР;
Минкина И.Ю. заместитель директора по ВР;
Сабирзянова Р.Р., учитель химии;



Галимова Р.З., учитель физики;
Хабибуллии Л.А., учитель биологии

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УР 
Зайнуллину Г.Р.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную каргу) по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить 
выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты)

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 3)

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Шишкова Л.В.


